Ce que la malheureuse Ève nous a ravi,
Tu nous le rends par ton aimable Fils.
Pour que des misérables montent parmi les astres,
Du ciel tu ouvres les portes.

Du souverain Roi, tu es porte
Et cour éclatante de lumière.
A la vie donnée par la Vierge,
Peuples rachetés, applaudissez.

Jésus, gloire soit à toi
Qui es né de la Vierge
Et aussi au Père et à l'Esprit de vie,
Dans les siècles éternels. Ainsi soit-il.

¶. Elle a été élevée, la sainte Mère de Dieu. R7. Au-dessus des chœurs des Anges, aux célestes royaumes.

Ad Bened. Ant. Quæ est ista, * quæ ascéndit sicut auróra consúrgens, pulchra ut luna, elécta ut sol, terríbilis ut castrórum ácies ordináta?

Oratio

FAMULORUM tuórum, quæsumus, Dómine, delíctis ignósce : ut qui tibi placére de áctibus nostris non valémus, Genitrícis Fílii tui Dómini nostri intercessióne salvémur. Qui tecum vivit et regnat.

AD PRIMAM

Ant. Assúpta est María in cælum : * gaudent Angeli, laudántes benedícunt Dóminum.

Psalmi ut in Festis, p. 28, et in R̄. br. :

℣. Qui natus es de María Vírgine,
qui dicitur per totam Octavam.

AD TERTIAM

Ant. María Virgo assúpta est * ad æthéreum thálamum, in quo Rex regum stelláto sedet sólio.

Capitulum. — *Eccli. XXIV, 12-13.*

IN ómnibus réquiem quæsívi, et in hereditáte Dómini morábor. Tunc præcépit et dixit mihi Créator ómnium, et, qui creávit me, requiévit in tabernáculo meo.

R̄. br. Exaltáta est, * Sancta Dei Génitrix. Exaltáte est. **℣.** Super choros Angelórum ad cæléstia regna. Sancta. Glória. Exaltáta. **℣.** Assúpta est María in cælum, gaudent Angeli. *R̄.* Laudántes benedícunt Dóminum.

A Bénéd. Ant. Quelle est celle qui monte comme l'aurore à son lever, belle comme la lune, créature choisie comme le soleil, terrible comme une armée rangée en bataille ?

Oraison

DE vos serviteurs, Seigneur, nous vous le demandons, pardonnez les péchés, afin que dans notre incapacité de vous plaire par nos propres actes, nous soyons sauvés par l'intercession de la Mère de votre Fils, Notre-Seigneur. Qui avec vous vit et règne.

A PRIME

Ant. 1. Elle a été élevée, Marie, jusqu'au ciel ; ils se réjouissent les Anges, et, de leurs louanges, bénissent le Seigneur.

Psaumes comme aux Fêtes, p. 28. Et au Répons bref :

∇. Qui êtes né de la Vierge Marie,
et l'on dit ce Verset pendant toute l'Octave.

A TIERCE

Ant. La Vierge Marie a été élevée jusqu'à la chambre nuptiale du ciel où le Roi des rois siège sur un trône étoilé.

Capitule. — *Eccli. XXIV, 12-13.*

EN toutes choses, j'ai cherché le repos, et c'est dans l'héritage du Seigneur que je demeurerai ; alors il m'a donné des ordres et il m'a parlé, le Créateur de toutes choses, et celui qui m'a créée, s'est reposé dans mon tabernacle.